
gemeente Overbetuwe 

Onderwerp: Bestemmingsplan "Driel, Fazantstraat-Korte Molenstraat" 

Ons kenmerk: 18rb000062 

Nr. 6 

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 24 juli 2018; 

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 18 september 2018; 

gelet op artikelen 3.1 en 3.8 lid 1 sub a en d, en artikel 6.12 lid 2 van de Wet ruimtelijke 
ordening; 

Overwegende: 
- dat het ontwerpbestemmingsplan "Driel, Fazantstraat-Korte Molenstraat" vanaf 2 

november 2017 gedurende zes weken ter inzage lag; 
- dat op het ontwerpbestemmingsplan "Driel, Fazantstraat-Korte Molenstraat" binnen 

deze termijn zestien zienswijzen zijn ontvangen en dat buiten deze termijn nog een 
zienswijze is ontvangen, die niet-ontvankelijk is; 

- dat de zienswijzen leiden tot de aanpassingen, zoals benoemd in hoofdstuk 4 van het 
Rapport zienswijzen Ã ambtshalve wijzigingen ontwerpbestemmingsplan "Driel, 
Fazantstraat-Korte Molenstraat": 

b e s l u i t : 
1. Het Rapport zienswijzen S ambtshalve wijzigingen ontwerpbestemmingsplan "Driel, 

Fazantstraat-Korte Molenstraat" vast te stellen; 
2. Het bestemmingsplan "Driel, Fazantstraat-Korte Molenstraat" analoog en digitaal 

gewijzigd vast te stellen. 
3. Geen exploitatieplan vast te stellen. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 2 oktober 2018 r 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de w z de wnd 

A i 
ier 

[WJļfWlL m 
iļrtleker mr. A.M.P. Ra kers 

l i ! IIIIII INI INI 



Amendement 1 

Registratienummer: 

Onderwerp : Vaststellen bestemmingsplan "Driel, Fazantstraat-Korte Molenstraat". 

Agendapunt : 6 
Datum : 2 oktober 2018 

De raad van de gemeente Overbetuwe in vergadering bijeen 
Overwegende dat: 

» Binnen het plangebied van het bestemmingsplan 'Driel, Fazantstraat-Korte 
Molenstraat' op de verbeelding de bestemming 'Wonen' met een bouwvlak is 
opgenomen; 

» Binnen dit bouwvlak maximaal twaalf wooneenheden zijn toegestaan; 
» Binnen het gehele bouwvlak voor deze bestemming een maximum goot- en 

bouwhoogte van respectievelijk 9 m en 12 m is opgenomen; 
» Dit bouwvlak qua goot- en bouwhoogte gedeeltelijk meer ruimte biedt dan het 

beoogde bouwplan. 

Stelt voor om: 
» De verbeelding te wijzigen en -toegespitst op het bouwplan- in het bouwvlak, conform 

bijgevoegde gewijzigde verbeelding, een scheiding aan te brengen tussen drie delen 
en daarbij de aanduiding van de maximum goot- en bouwhoogte van respectievelijk 
9 m en 12 m als volgt te wijzigen: 

1. Voor het gedeelte van het bouwplan met kap deze aanduiding te wijzigen 
naar een maximum goot- en bouwhoogte van respectievelijk 9 m en 11,5 m; 

2. Voor het middendeel van bouwplan deze aanduiding te wijzigen naar een 
maximum goot- en bouwhoogte van respectievelijk 9,5 m en 9,5 m; 

3. Voor het gedeelte van het bouwplan met plat dak deze aanduiding te wijzigen 
naar een maximum goot- en bouwhoogte van respectievelijk 6 m en 9,5 
meter. 

Bijlage: gewijzigde verbeelding 

Ondertekening en naam: ^ Ċ K ^ ^ L ^ & ^ U I ^ ^ d o - c ^ l 

Karei Grimm ( W D K ^ 2 
ĆVR 

Jackie Versluis (CDA) ryv (/^-^\ ċ Ik 

V v / P 
Met een amendement wordt een voorliggend voorstel gewijzigd. Ook moties kunnen worden 

geamendeerd. Op een amendement is ook een subamendement mogelijk, dan wordt de tekst van het 
amendement aangepast. Een aangenomen amendement kan niet door het college worden 
genegeerd. Als het betreffende amendement en besluit zijn aangenomen, is het college ook gehouden 
het besluit in geamendeerde vorm uit te voeren. Amendementen worden schriftelijk ingediend, bij 
voorkeur voor de vergadering, maar het mag ook tijdens de vergadering. Bij de stemming wordt eerst 
over het amendement gestemd en daarna over het (geamendeerde) voorstel. 



Hanny van Brakel (CU "7 
Elbert Eibers (PvdA) 

Henk Vreman (GBO) 7 



Molenstraat 

Legenda 
Plangebied 

O 
maatvoeringsaanduidingen 

plangebied 

Bestemmingen 
enkelbestemmingen 

maximum goothoogte (m). 
maximum bouwhoogte (m) 

maximum aantal wooneenheden 

W 
Verklaringen 

Wonen 

dubbelbestemmingen 
ondergrond 

WR-AVt Waarde - Archeologische verwachting 1 

Aanduidingen 
bouwvlak 

bouwvlak 

bouwaanduidingen 
T—»—I—i—i— 

—i—i—i—i—i—rz, 

M 
j i i i i 

bijgebouwen 

gestapeld 

BESTEMMINGSPLAN DRIEL, FAZANTSTRAAT-KORTE MOLENSTRAAT 

Gemeente Overbetuwe 

NLIMRO.1734.0269DRIEfazantstr-ONTD 

schaal 1:1000 

formaat A4 

concept: 01-05-2017/SH 

voorontwerp 17-07-2017 ICC 

ontwerp 19-10-2017/SB 

vastgesteld: 25-09-2018 1 DD 

projectnr. BRO 211x09257 

projectnr. VWP 17BROBO041 

bestandsnaam: 17BROBO041-006.dwg 

Bosscheweg 107 

5262 VW Boxtel www.bro.nl verbeelding: Viewpoint © 

T 0411 850 400 infoŵbro.nl www.viewDaint.nl C 



 

1 

*18rv000042* 

Onderwerp: Bestemmingsplan "Driel, Fazantstraat-Korte Molenstraat" 
 
Ons kenmerk: 18rv000042 
 
Nummer:  
 
Elst, 24 juli 2018 
 
 
AAN DE RAAD 
 
 
1. Advies 

1. Het Rapport zienswijzen & ambtshalve wijzigingen ontwerpbestemmingsplan "Driel, 
Fazantstraat-Korte Molenstraat" vaststellen; 
2. Het bestemmingsplan "Driel, Fazantstraat-Korte Molenstraat" voor de bouw van 12 
kleinschalige huurappartementen gewijzigd vaststellen; 
3. Geen exploitatieplan vaststellen. 
 

2. Inleiding 
In 2016 ontvingen wij van de Woningstichting Heteren een verzoek om 
bestemmingsplanherziening voor het perceel op de hoek van de Fazantstraat en de 
Korte Molenstraat in Driel. Verzoek is om de huidige bebouwing te slopen en een 
gebouw met 12 kleinschalige huurappartementen voor urgentiegevallen te bouwen.  
 
Op 11 juli 2017 stemden wij in met het voorontwerpbestemmingsplan “Driel, 
Fazantstraat-Korte Molenstraat”. Dit voorontwerp lag ter inzage vanaf donderdag 10 
augustus 2017 tot en met woensdag 20 september 2017. Wij ontvingen 21 
inspraakreacties. Op 24 oktober 2017 stemden wij in met het Rapport Inspraak en 
vooroverleg voorontwerpbestemmingsplan “Driel, Fazantstraat-Korte Molenstraat”. Ook 
besloten wij om in te stemmen met het ontwerpbestemmingsplan “Driel, Fazantstraat-
Korte Molenstraat”. Dit ontwerp lag ter inzage vanaf donderdag 2 november 2017 tot en 
met woensdag 13 december 2017. Tijdens deze termijn ontvingen wij zestien 
zienswijzen. Een aantal zienswijzen in mede ondertekend. Buiten deze termijn ontvingen 
wij één zienswijze. Deze is niet-ontvankelijk, maar komt inhoudelijk overeen met de 
zienswijzen van andere indieners en wordt daarmee indirect van een reactie voorzien. Dit 
is verder uitgewerkt in het Rapport zienswijzen & ambtshalve wijzigingen, dat als bijlage 
aan dit voorstel is toegevoegd. 
 
Op 24 juli 2018 besloten wij om in te stemmen met het zienswijzenrapport en om het 
bestemmingsplan voor vaststelling aan te bieden aan uw raad.  
 

3. Doel en beoogd effect 
Dit advies heeft tot doel een volgende stap te zetten in de bestemmingsplanprocedure. 
Het effect is dat een bestemmingsplan gaat gelden dat de sloop van bestaande 
bebouwing en de bouw van een gebouw met twaalf kleinschalige huurappartementen op 
de hoek van de Fazantstraat en de Korte Molenstraat in Driel juridisch-planologisch 
mogelijk maakt. 
 

4. Argumenten  
1.1 Ingediende zienswijzen leiden tot aanpassing van de toelichting en de regels van het 
ontwerpbestemmingsplan. 
Naar aanleiding van de ingediende zienswijzen is de toelichting van het 
ontwerpbestemmingsplan op enkele punten aangevuld dan wel gewijzigd. Er zijn twee 



 

2 

*18rv000042* 

aanvullende onderzoeken uitgevoerd en toegevoegd als bijlage bij de toelichting van het 
bestemmingsplan: een parkeeronderzoek en een bezonningsstudie. 

 
De Nota parkeernomen gemeente Overbetuwe 2016 hanteert voor goedkope 
etagewoningen een parkeernorm van 1,8 parkeerplaats per woning. Hiermee komt de 
parkeerbehoefte op 22 parkeerplaatsen. Op eigen terrein is plaats om 10 
parkeerplaatsen te realiseren. Daarmee ontstaat een tekort van 12 parkeerplaatsen. 
Indien bij een plan de berekende parkeerbehoefte niet op eigen terrein kan worden 
opgevangen, moet worden onderzocht of de parkeerbehoefte kan worden opgevangen 
op bestaande parkeerruimte in de omgeving van een ontwikkeling of door aanleg van 
parkeerplaatsen in de openbare ruimte. Uit bijgevoegde verkeerskundige onderbouwing 
blijkt dat in de directe omgeving van het plangebied ruimte is om het tekort van 12 
parkeerplaatsen op te vangen. Voor de huidige bewoners kan dit betekenen dat zij op 
sommige momenten iets verder van huis moeten parkeren. Dit is echter niet verder dan 
een loopafstand van 50 meter.  
 
De realisatie van de 10 parkeerplaatsen op eigen terrein nemen we als voorwaardelijke 
verplichting op in de regels van het bestemmingsplan. Op die manier zorgen we ervoor 
dat de parkeerdruk in de directe omgeving van het plangebied acceptabel is (en blijft). 
Gezien de doelgroep van de nieuwe woningen, is de verwachting dat het aantal auto’s, 
dat de bewoners bezit, kleiner is. Het aantal auto’s, dat in de buurt een parkeerplaats 
moet vinden, is dan tevens kleiner. Daarmee zijn de parkeereffecten van de nieuwbouw 
naar verwachting kleiner dan hier beschreven. 
 
De Nota parkeernormen gemeente Overbetuwe 2016 schrijft verschillende 
onderzoeksdagen en tijdstippen voor. Voor een woongebied met weinig andere functies 
is echter geen aanleiding voor het herhaald tellen op verschillende momenten. De 
parkeerdruk op momenten dat alle bewoners thuis zijn, is hier van belang. Die 
parkeerdruk is nagenoeg constant door de week. De maatgevende parkeerdruk treedt ’s 
nachts op, op werkdagen. Een nachtelijke parkeertelling biedt het benodigde inzicht om 
te toetsen of een bouwplan van beperkte omvang op grond van de parkeersituatie 
mogelijk is of niet. Daarom is in de nacht van dinsdag 20 op woensdag 21 maart om 
04.30 uur een parkeertelling uitgevoegd in de straten in de omgeving. 

 
Overige aanvullingen en wijzigingen worden puntsgewijs toegelicht in het Rapport 
zienswijzen & ambtshalve wijzigingen, dat als bijlage 1 aan dit voorstel is toegevoegd. 
 
1.2 Er is aanleiding om het ontwerpbestemmingsplan op enkele onderdelen ambtshalve 
aan te passen. 
Hoofdstuk 6 ‘Financiële toelichting’ is aangevuld en geactualiseerd. De 
vaststellingsprocedure in hoofdstuk 7 is aangevuld met de zienswijzenprocedure. In de 
toelichting van het bestemmingsplan zijn verder enkele tekstuele wijzigingen 
aangebracht. Ten slotte wordt het Rapport Inspraak en vooroverleg ingevoegd in de 
digitale bestanden als bijlage bij de toelichting. 
 
2.1 De realisatie van het plan verbetert de ruimtelijke kwaliteit doordat het bestaande, 
verouderde pand wordt gesloopt en het perceel opnieuw wordt ingericht. 
Op de hoek van de Fazantstraat en de Korte Molenstraat staat een gebouw dat voorheen 
in gebruik was als zalencentrum en later (gedeeltelijk) als makelaarskantoor. Met de 
voorgenomen ontwikkeling wordt het bedrijfspand gesloopt om plaats te maken voor een 
gebouw met 12 kleinschalige huurappartementen. Naast een inrichting met groen, 
worden op het perceel 10 parkeerplaatsen aangelegd. 

 



 

3 

*18rv000042* 

2.2 De realisatie van het plan draagt bij aan de gemeentelijke doelstelling voor inbreiding 
en intensivering van de bestaande stedelijke ruimte. 
Het gemeentelijk beleid, zoals vastgesteld in de Woonagenda 2020, is gericht op 
kwaliteitsverbetering van de bestaande woningvoorraad en op mogelijkheden voor 
inbreiding en intensivering. Onderhavig initiatief past binnen deze uitgangspunten, 
aangezien sprake is van inbreiding binnen een bestaande dorpskern. Er vindt een 
functiewijziging plaats van ‘Detailhandel’ naar ‘Wonen’. Door de wijziging wordt leegstand 
van bebouwing tegengegaan en wordt de bestaande stedelijke ruimte optimaal benut. 

 
2.3 De realisatie van het plan draagt bij aan de gemeentelijke doelstelling om geschikte 
woningen voor bijzondere doelgroepen te bieden. 
Het gemeentelijk beleid, zoals vastgelegd in de Woonagenda 2020, zet in op geschikte 
woningen voor bijzondere doelgroepen. De initiatiefnemer wil op de hoek van de 
Fazantstraat en de Korte Molenstraat in Driel 12 kleinschalige huurappartementen 
realiseren voor urgentiegevallen, zoals starters, alleenstaande ouders en statushouders. 
Dit draagt bij aan het streven om voor iedere stap in de levensloop een geschikt 
woonalternatief te kunnen bieden. 

 
3.1 Het vaststellen van een exploitatieplan is niet nodig. 
Voor bestemmingsplannen waarbij een bouwplan, zoals bedoeld in artikel 6.2.1 Bro, 
wordt mogelijk gemaakt, is het vaststellen van een exploitatieplan verplicht, tenzij de 
kosten anderszins zijn verzekerd. In dit geval is het vaststellen van een exploitatieplan 
niet nodig, omdat met de initiatiefnemer een exploitatieovereenkomst is gesloten. De 
kosten zijn daarmee anderszins verzekerd. 
 

5. Kanttekeningen en risico’s 
n.v.t. 
 

6. Financiën 
De kosten voor de planologische procedure worden op basis van de 
exploitatieovereenkomst bij de initiatiefnemer in rekening gebracht. Gelet op de 
planologische wijziging is met de initiatiefnemer tevens een planschadeovereenkomst 
gesloten. 
 

7. Vervolg 
Planning 
Het vaststellingsbesluit publiceren wij in De Betuwe en in de Staatscourant. Na deze 
bekendmaking ligt het bestemmingsplan met bijbehorende stukken gedurende zes 
weken ter inzage voor eventueel beroep. Het besluit tot vaststelling treedt in werking met 
ingang van de dag na die waarop de beroepstermijn afloopt. 
 
Communicatie 
De initiatiefnemer en de indieners van zienswijzen brengen wij schriftelijk op de hoogte 
van uw besluit. 
 
Evaluatie 
n.v.t. 

 
 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS, 
de gemeentesecretaris, de burgemeester, 
 
 
 

 

drs. C.W.W. van den Berg drs. A.S.F. van Asseldonk 



 

4 

*18rv000042* 

 
 
8. Relevante stukken 

1. Rapport zienswijzen en ambtshalve wijzigingen (18int00002); 
2. Lijst NAW-gegevens NIET OPENBAAR (18int00038); 
3. Raadsvoorstel (18rv000042); 
4. Toelichting en regels bestemmingsplan (18bij07182); 
5. Verbeelding bestemmingsplan (18bij07183); 
6. Bijlagenboek bestemmingsplan (18bij07187); 
7. Concept raadsbesluit (18rb000062). 

 
 
Portefeuillehouder: J.A.M. van Baal 
Behandelend ambtenaar voor technische vragen: mevrouw L.C. Rissewijck, tel.: 14 0481, 
email: info@overbetuwe.nl. 












































